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RESPUESTA: 
 

La información de los datos referidos al año 2016 del colectivo de personas con discapacidad 
en la provincia de Pontevedra se facilita en anexo: 

 

 Demandantes de empleo parados (paro registrado) por sexo y edad.  

 Demandantes de empleo parados (paro registrado) por sexo y tipo de discapacidad. 

 Demandantes de empleo parados (paro registrado) por sexo y sectores económicos.  

 Contratos por sexo y tipología de temporalidad.  
 

Los datos sobre tasas de desempleo los ofrece la Encuesta de Población Activa, que elabora y 
publica trimestralmente el Instituto Nacional de Estadística, pudiendo ser consultados en la web de 
dicho Instituto. 

 
Con respecto a la solicitud de información sobre contratos con personas con discapacidad se 

remite el número de contratos indefinidos y temporales concertados con hombres y con mujeres con 
discapacidad en la provincia, sin que resulte posible ofrecer el po rcentaje al no haber reseñado la 
pregunta sobre qué total se desea el mismo (sobre el total de contratos de la provincia, de la CCAA o 

nacional). 
 

Asimismo se informa que, desde la entrada en vigor de la Orden TAS/770/2003, de 14 de 
marzo, por la que se desarrolla el Real Decreto 1424/2002, de 27 de diciembre, por el que se regula la 
comunicación del contenido de los contratos de trabajo y sus copias básicas a los Servicios Públicos de 

Empleo, no se dispone de más información que la establecida en dicha Orden, pudiendo darse casos en 
los que se hayan realizado contratos a personas con discapacidad en modalidades de contratación para 

las que no exista obligación legal de comunicar esa condición.  
 
 

 
 

 
Madrid, 28 de febrero de 2017 



 

 

ANEXO 

184/7000 
 

SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL 

 

PARO REGISTRADO DEL COLECTIVO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD, POR SEXO Y EDAD. 2016 

 
Domicilio Provincia: 36:PONTEVEDRA 

                                                

MES/SEXO/EDAD 

HOMBRE MUJER 
Total 

16-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >59 Total 16-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >59 Total 

ENERO 16 94 160 213 314 297 305 237 206 117 1.959 8 60 119 183 233 295 304 310 317 215 2.044 4.003 

FEBRERO 18 89 156 214 332 295 297 233 214 115 1.963 7 57 111 188 230 282 306 307 319 216 2.023 3.986 

MARZO 15 87 157 198 324 290 303 244 211 116 1.945 7 58 114 179 237 285 300 305 322 215 2.022 3.967 

ABRIL 17 84 157 207 320 292 294 242 205 118 1.936 8 57 111 172 234 285 301 296 337 207 2.008 3.944 

MAYO 17 86 152 205 293 283 288 235 207 118 1.884 7 54 107 164 228 269 305 289 330 212 1.965 3.849 

JUNIO 18 85 136 190 274 280 287 232 200 117 1.819 7 57 105 156 227 261 285 293 320 203 1.914 3.733 

JULIO 14 80 122 189 248 269 286 231 200 114 1.753 6 54 99 147 218 267 269 293 312 203 1.868 3.621 

AGOSTO 13 79 129 179 253 265 289 239 203 114 1.763 7 57 109 136 209 254 271 293 303 214 1.853 3.616 

SEPTIEMBRE 10 70 127 180 269 272 278 228 201 119 1.754 4 53 107 140 214 266 263 296 311 216 1.870 3.624 

OCTUBRE 10 74 133 186 277 285 281 232 211 119 1.808 3 54 109 141 200 263 260 303 311 217 1.861 3.669 

NOVIEMBRE 14 73 134 190 267 293 281 238 212 121 1.823 3 50 109 151 203 284 261 313 319 219 1.912 3.735 

DICIEMBRE 14 78 148 194 273 308 274 244 212 124 1.869 1 50 116 141 214 282 274 320 311 223 1.932 3.801 

 



 

 

SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL 

 

PARO REGISTRADO DEL COLECTIVO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD, POR SEXO Y TIPO DE 

DISCAPACIDAD. 2016 

 
Domicilio Provincia: 36:PONTEVEDRA 

                            

MES/SEXO/TIPO DE 
DISCAPACIDAD 

HOMBRE MUJER 

Total DISCAPACIDAD 
NO 

DECLARADA 
FÍSICAS PSÍQUICAS SENSORIALES 

DEL 
LENGUAJE 

Total 
DISCAPACIDAD 

NO 
DECLARADA 

FÍSICAS PSÍQUICAS SENSORIALES 
DEL 

LENGUAJE 
Total 

ENERO 804 882 525 309 21 2.541 895 1.126 511 314 15 2.861 5.402 

FEBRERO 804 881 528 314 21 2.548 887 1.109 498 314 15 2.823 5.371 

MARZO 793 859 533 309 18 2.512 884 1.097 522 313 16 2.832 5.344 

ABRIL 784 841 543 314 21 2.503 880 1.094 515 312 16 2.817 5.320 

MAYO 765 836 513 299 20 2.433 862 1.070 497 316 18 2.763 5.196 

JUNIO 735 808 508 281 19 2.351 0 1.049 480 308 16 2.691 5.042 

JULIO 719 763 481 269 23 2.255 810 1.048 457 302 12 2.629 4.884 

AGOSTO 728 758 483 271 23 2.263 814 1.028 474 281 13 2.610 4.873 

SEPTIEMBRE 716 772 466 278 22 2.254 822 1.052 452 283 13 2.622 4.876 

OCTUBRE 742 790 483 280 22 2.317 827 1.055 433 274 15 2.604 4.921 

NOVIEMBRE 757 801 498 275 22 2.353 844 1.085 449 288 15 2.681 5.034 

DICIEMBRE 781 824 532 263 24 2.424 867 1.096 463 274 13 2.713 5.137 

 

 

06 MAR. 2017 13:56:00 Entrada: 23573



 

 

SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL 

 

PARO REGISTRADO DEL COLECTIVO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD, POR SEXO Y SECTORES 

ECONÓMICOS. 2016 

 

Domicilio Provincia: 36:PONTEVEDRA 

                                  

MESES/SECTORES 
ECONÓMICOS/SEXO 

SECTOR SIN ACTIVIDAD 
AGRICULTURA Y 

PESCA 
INDUSTRIA CONSTRUCCION SERVICIOS Total 

HOMBRE MUJER Total HOMBRE MUJER Total HOMBRE MUJER Total HOMBRE MUJER Total HOMBRE MUJER Total   

ENERO 227 342 569 90 43 133 214 160 374 279 27 306 1.149 1.472 2.621 4.003 

FEBRERO 228 342 570 90 39 129 212 156 368 265 28 293 1.168 1.458 2.626 3.986 

MARZO 225 340 565 88 37 125 218 157 375 265 28 293 1.149 1.460 2.609 3.967 

ABRIL 228 333 561 90 35 125 218 145 363 259 31 290 1.141 1.464 2.605 3.944 

MAYO 229 325 554 86 37 123 218 139 357 250 29 279 1.101 1.435 2.536 3.849 

JUNIO 226 319 545 79 36 115 201 138 339 237 28 265 1.076 1.393 2.469 3.733 

JULIO 218 310 528 77 39 116 194 138 332 234 26 260 1.030 1.355 2.385 3.621 

AGOSTO 218 320 538 75 40 115 192 137 329 235 26 261 1.043 1.330 2.373 3.616 

SEPTIEMBRE 210 313 523 74 36 110 210 140 350 228 24 252 1.032 1.357 2.389 3.624 

OCTUBRE 209 306 515 86 36 122 205 140 345 228 24 252 1.080 1.355 2.435 3.669 

NOVIEMBRE 220 305 525 84 38 122 211 151 362 229 26 255 1.079 1.392 2.471 3.735 

DICIEMBRE 217 308 525 86 36 122 223 151 374 244 29 273 1.099 1.408 2.507 3.801 
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SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL 

 

CONTRATOS REGISTRADOS DEL COLECTIVO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD POR SEXO Y TIPOLOGÍA. 2016  
 

 

Total

Total Total

DISCAPA

CIT.  EN 

CEE

ENCLAVE

S 

LABORAL

ES 

DISC. INTE

LECT.  

>=3 3 %

DISCAPA

CITADOS
Tota l

DISCAPA

CIT.  EN 

CEE

ENCLAVE

S 

LABORAL

ES 

DISC.FÍS . /

SENS.>=6

5 %

ENCLAVE

S 

LABORAL

ES 

MUJERES 

DISCAP.>

=3 3 %

DISCAPA

CITADOS
Tota l

DISCAPA

CIT.  EN 

CEE

DISCAPA

CITADOS
Tota l

DISCAPA

CIT.  EN 

CEE

DISCAPA

CITADOS
Tota l

ENERO 4 4 2 9 11 15 11 24 35 13 11 24 59 74

FEBRERO 5 5 4 17 21 26 19 28 47 13 18 31 78 104

MARZO 4 7 11 1 15 16 27 20 20 40 10 13 23 63 90

ABRIL 1 23 24 1 18 19 43 18 25 43 9 20 29 72 115

MAYO 1 11 12 7 7 19 25 29 54 16 16 32 86 105

JUNIO 2 18 20 7 7 27 29 17 46 18 19 37 83 110

JULIO 13 13 1 11 12 25 67 19 86 16 15 31 117 142

AGOSTO 2 1 11 14 2 1 5 8 22 36 33 69 29 20 49 118 140

SEPTIEMBRE 1 9 10 1 13 14 24 29 27 56 40 22 62 118 142

OCTUBRE 1 9 10 7 7 17 23 28 51 20 14 34 85 102

NOVIEMBRE 15 15 1 1 1 17 20 35 29 20 49 37 16 53 102 137

DICIEMBRE 9 9 8 8 17 18 20 38 25 7 32 70 87

TOTAL AÑO 2016 11 2 134 147 13 1 2 134 150 297 324 290 614 246 191 437 1.051 1.348

Contrato: Destino Provincia: 36:PONTEVEDRA

MES/TEMPRALID

AD/SEXO

INDEFINIDO TEMPORAL

HOMBRE MUJER HOMBRE MUJER

06 MAR. 2017 13:56:00 Entrada: 23573


